
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2024. gada 25. janvārī                     Nr. 2 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09.00. 

Kārtējā atklāta sēde, izņemot darba kārtības 59. un 60. jautājumu, sasaukta Ādažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 

reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP) (līdz plkst. 11.47), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (no plkst. 10.55 

piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku, veselības stāvokļa dēļ), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 

Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Valērijs Bulāns (LRA) (atvaļinājumā), Arnis Rozītis (LRA) 

(iemesls nav norādīts). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki:  Attīstības un projektu nodaļas vecākā eksperte Annija Dukāte, 

Attīstības un projektu nodaļas tehniskā projektu vadītāja Iluta Plikgalve, pašvaldības 

izpilddirektors Guntis Porietis, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

citi: novada iedzīvotāji: Mihails Miķelis Ančupovs, Toms Baltacis, Mārtiņš Jērums, Jānis Ruks, 

pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, VAS “Latvijas 

Pasts” valdes priekšsēdētāja Beāte Krauze-Čebotare, VAS “Latvijas Pasts” Rīgas reģiona 

nodaļas vadītāja Dita Kempele, VAS “Latvijas Pasts” Komunikācijas un filatēlijas daļas 

vadītāja Laila Kļaviņa, VAS “Latvijas Pasts” Pasta nodaļu un piegādes vadības daļas vadītājs 

Mārtiņš Liepiņš, 14. Saeimas deputāts Māris Sprindžuks, Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs, novada iedzīvotājs Edvīns Šēpers. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa. 

citi: Satiksmes ministrijas Sakaru departamenta direktore Dace Bankoviča, Satiksmes 

ministrijas Elektronisko sakaru un pasta nodaļas vecākā referente Inese Pakule.  

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu. 

2. Par VAS “Latvijas Pasts” plānotajām pasta pakalpojumu sniegšanas izmaiņām 

Carnikavas pagastā. 

3. Par iniciatīvu projektu “Veselības vingrošana senioriem virs 65 gadu vecuma”. 

4. Par saistošo noteikumu “Interešu izglītības programmu licencēšanas kārtība” projektu. 

5. Par nolikuma “Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu komisijas 

nolikums” projektu. 

6. Par Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

7. Par neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas maksu. 

8. Par nolikuma “Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2024” nolikums” projektu. 

9. Par nekustamā īpašuma “Stapriņu iela” pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

10. Par zemesgabala Alderu iela 33, Baltezers atsavināšanas ierosinājumu. 

11. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Muižkungu iela 6, Ādaži. 

12. Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr.27 izmantošanai Alderu iela 

33, Baltezers. 

13. Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr. 15 izmantošanai Alderu iela 

33, Baltezers. 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lakstīgalu iela 11, Kalngale zemes daļas 

atsavināšanu. 

15. Par Ādažu novada domes 26.06.2009. saistošo noteikumu Nr.17 “Saistošie noteikumi 

par detālplānojuma Ādažu novada Birznieku ciema nekustamajam īpašumam 

“Sauleslejas” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

16. Par Ādažu novada domes 27.06.2006. saistošo noteikumu Nr.19 “Par nekustamo 

īpašumu “Veckūlas” 3.z.g., “Sakarnieki” un “Jaunkūlas-4” detālplānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem" atzīšanu par spēku 

zaudējušiem daļā – zemes vienībās Jaunkūlu ielā 1A un Plostnieku ielā 1, Ādažos. 

17. Par Rīgas rajona Ādažu pagasta 15.07.2003. saistošo noteikumu Nr. 20 “Par 

zemesgabala “Valteri” sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves noteikumiem” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās Vējupes ielā 43,  Vējupes ielā 43A un 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440080531, Ādažos. 

18. Par Rīgas rajona Ādažu pagasta padomes 21.09.2004. saistošo noteikumu Nr.37 “Par 

nekustamā īpašuma “Pumpuri” 1.zemes gabala sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves 

noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

19. Par Ādažu pagasta padomes 17.08.2004. saistošo noteikumu Nr.34 “Par nekustamo 

īpašumu “Vālodzītes”, “Vīgriezes”, “Rītarasas” un “Saulespļava” sadalīšanu apbūves 

gabalos un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – nekustamā 

īpašuma “Rītarasas” zemes vienībā ar kadastra  apzīmējumu 80440050138. 

20. Par īpašuma Pūcītes ielā 8, Ataros sadalīšanu (sastāva grozījumiem) un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu maiņu. 



 3 

21. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Gundegu ielā 19, 21 un 23, Ādažos. 

22. Par zemes vienību atdalīšanu Austrumu ielā 50, Kadagā, un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu piešķiršanu. 

23. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu īpašumiem Pūpolu iela 7 un Pūpolu 

iela 9, Garupē. 

24. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Lejas Nagaiņi”, Carnikavā. 

25. Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā Nr. 02-14.6/21/138. 

26. Par prasības sniegšanu tiesā par hipotēkas dzēšanu zemesgrāmatā. 

27. Par prasības sniegšanu tiesā par ķīlas atzīmes dzēšanu zemesgrāmatā. 

28. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 

Nr. 472 “Par pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu 

“Mēness ielas starpgabals”, Garkalne”. 

29. Par nosacītās cenas apstiprināšanu cirsmai īpašumā “Ziedoņu mežs”, cirtes veida maiņu 

īpašumos “Birznieku mežs”, “Sūnu mežs” un cirsmu pārvērtēšanu. 

30. Par prasības celšanu tiesā ceļa servitūta nodibināšanai Lauču ielā, Kalngalē. 

31. Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr. 25 izmantošanai Alderu iela 

33, Baltezers. 

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem. 

33. Par pašvaldības komiteju un domes sēdēm 2024. gadā. 

34. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 22.02.2023. lēmumā Nr. 82 “Par 

projektu “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu””. 

35. Par telpu nodošanu nomā Garā iela 20, Carnikava. 

36. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos Nr. 7 

“Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu. 

37. Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķiramo līdzekļu 

izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam. 

38. Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā. 

39. Par piemaksu Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem. 

40. Par izdevumu kompensāciju darbiniekiem attālināta darba apstākļos. 

41. Par subsīdijām sportam 2024. gadā. 

42. Par pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2024. 

gadā. 

43. Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs no 2024. gada 1. janvāra. 

44. Par pašvaldības līdzfinansējumu  privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 2024. gadā. 

45. Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās izglītības iestādēm 2024. 

gadā. 

46. Par grozījumiem pašvaldības 2023. gada budžetā. 

47. Par grozījumiem pašvaldības 2024. gada budžetā. 

48. Par saistošo noteikumu “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās Ādažu novadā” projektu. 



 4 

49. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 9. decembra lēmumā Nr. 

558 “Par finansējuma izmaksāšanu projekta “Saviļņojošā Vidzeme” sadarbības 

partneriem”. 

50. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 

Nr. 473 “Par adrešu sakārtošanu objektiem Daugavas ielā, Ādažos”. 

51. Par izmaiņām komiteju sastāvā. 

52. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2023. gada darba plāna izpildi. 

53. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023.- 2025. gadam izpildi 2023. gadā. 

54. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu Ādažu novada Mākslu skolā. 

55. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 

Nr. 499 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā”. 

56. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 

Nr. 499 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā”. 

57. Par  izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā. 

58. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

59. Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 2. reģistrā. 

60. Par Ādažu novada pašvaldības Sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna 

apstiprināšanu. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Ierosina veikt šādas izmaiņas pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdes darba kārtībā, 

attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju: 

1) izņemt no darba kārtības 20. jautājumu “Par detālplānojuma “Garciema pļavas” 

apstiprināšanu”; 

2) papildināt darba kārtību ar 54. jautājumu “Par mēneša darba algas likmes noteikšanu 

Ādažu novada Mākslu skolā”, 55. jautājumu “Par grozījumiem Ādažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā Nr. 499 “Par pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā””, 56. jautājumu “Par grozījumiem 

Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā Nr. 499 “Par 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā”” un 57. jautājumu 

“Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā”. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdes darba kārtību. 

2.§ 

Par VAS “Latvijas Pasts” plānotajām pasta pakalpojumu sniegšanas izmaiņām 

Carnikavas pagastā 

(Karīna Miķelsone) 



 5 

Ziņo, ka pašvaldība šā gada 9. janvārī nosūtīja VAS “Latvijas Pasts”, kā arī informācijai 

Satiksmes ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, vēstuli Nr. 

ĀNP/1-12-1/24/49 “Par Carnikavas pasta nodaļas darbību” ar lūgumu VAS “Latvijas Pasts” 

valdei un padomei iesaistīties un pārskatīt lēmumu par Carnikavas pasta nodaļas slēgšanu ar šā 

gada 10. februāri (9. februārī pēdējo dienu klienti tiks apkalpoti Carnikavas pasta nodaļas 

telpās), kā arī turpināt veiksmīgo uzņēmuma un pašvaldības sadarbību, rodot šīs pasta nodaļas 

uzturēšanas kompromisu un nodrošinot iedzīvotājiem turpināt izmantot pasta pakalpojumus 

klātienē. Pašvaldība šā gada 23. janvārī saņēma VAS “Latvijas Pasts” vēstuli Nr. Nr.01-10.2/35 

“Par VAS Latvijas Pasts Carnikavas pasta nodaļas darbību” (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/414) ar 

informāciju par Carnikavas pasta nodaļas darbības analīzi. Vēstulē VAS “Latvijas Pasts” 

informē, ka tā pamatfunkcija ir pasta pakalpojumu sniegšana un, diemžēl, esošais pieprasījuma 

apjoms Carnikavas pasta nodaļā nevar nodrošināt saimniecisku un efektīvu darbību. Par 

prioritāti izvirzot kvalitatīvu pasta pakalpojumu pieejamību visiem iedzīvotājiem, VAS 

“Latvijas Pasts” piedāvā klientiem ērtu, izdevīgu un drošu risinājumu – pasta pakalpojumus 

klienta dzīvesvietā pēc pieprasījuma, noslēdzot klientu apkalpošanu Carnikavas pasta nodaļas 

telpās. Aicina VAS “Latvijas Pasts” pārstāvjus informēt par aktuālo situāciju un 

priekšlikumiem saistībā ar Carnikavas pasta nodaļas darbību. 

B. KRAUZE-ČEBOTARE sniedz prezentāciju par VAS “Latvijas pasts” aktualitātēm 2024. – 

2026. gadā (1. pielikums). 

K. MIĶELSONE, B. KRAUZE-ČEBOTARE, L. KĻAVIŅA, M. LIEPIŅŠ, I. KRASTIŅŠ, J. 

LEJA, M. SPRINDŽUKS, A. DENIŅA, T. BALTACIS, G. KOZLOVSKA, M.M. 

ANČUPOVS, M. JĒRUMS, S. BRAKOVSKA, R. KUBULIŅŠ, D. KEMPELE debatē par: 

1. VAS “Latvijas Pasts” attīstības perspektīvām, pakalpojumiem un darbību no 2022. gada 

līdz 2026. gadam, plānoto klientu apkalpošanas vietu skaita palielināšanu un to 

pieejamību Latvijas iedzīvotājiem, pakalpojumu grozu, pasta pakalpojumiem 

dzīvesvietā, darbinieku skaitu un to atalgojumu, Carnikavas pasta nodaļas darbības 

rezultātu salīdzinājumu un pakalpojumu pieprasījuma izmaiņām no 2019. gada līdz 

2023. gadam, kā arī pasta pakalpojumu saņemšanas un nodrošināšanas iespējām; 

2. deputātu un novada iedzīvotāju lūgumu turpināt nodrošināt klientu klātienes 

apkalpošanu Carnikavas pasta nodaļā, ņemot vērā pasta vēsturisko nozīmi, pašvaldības 

atbalstu un lomu iedzīvotāju vienlīdzīgā pakalpojumu nodrošināšanā; 

3. pašvaldības priekšlikumu VAS “Latvijas Pasts” izvērtēt pārmaiņu vadību, 

komunikāciju un alternatīvus pasta pakalpojumu nodrošināšanas reorganizācijas veidus, 

tādus kā darba laika un darba dienu maiņa, sadarbības iespējas ar Valsts un pašvaldību 

vienotajiem klientu apkalpošanas centriem, utml.; 

4. administratīvi-teritoriālās reformas un pēdējā laikā vairākās nozarēs īstenoto reformu 

ietekmi, valstij tik svarīgu jomu, kā izglītības, reģionālo pārvadājumu un citu nozaru 

pakalpojumu reformām, kā arī pašreiz notiekošo reformu valsts funkciju nodrošināšanā 

pasta nozarē; 

5. VAS “Latvijas Pasts” tehnisko un cilvēkresursu nodrošinājumu modernizēto 

pakalpojumu sniegšanai, pakalpojumu pieteikšanas kārtību, to gaidīšanas laiku un 

apmaksas iespējām, kā arī pakalpojumu izmaksu sadārdzinājumu; 

6. valdības uzdevumu par 105 pasta nodaļu slēgšanas procesa apturēšanu uz divām 

nedēļām un tās tiesībām iejaukties kapitālsabiedrības darbā; 

7. priekšlikumu pašvaldībai līdzfinansēt Carnikavas pasta nodaļu tās darbības turpināšanai 

esošajā vietā un veidā; 

Plkst. 10.40 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 10.43 R. PAULS atstāj sēdi. 



 6 

Plkst. 10.45 R. PAULS piedalās sēdē. 

8. ierosinājumu iesaistītajām pusēm apsvērt sēdē sniegtus argumentus un atkārtoti 

organizēt sarunas par labākā risinājuma meklēšanu, izvērtējot dažādas alternatīvas, lai 

nodrošinātu kvalitatīvus pakalpojumus visiem Latvijas iedzīvotājiem. 

Plkst. 10.47 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Aicināt VAS “Latvijas Pasts” un Satiksmes ministriju organizēt sarunas par labākā 

risinājuma meklēšanu, modernizējot VAS “Latvijas Pasts” darbu un sniegtos 

pakalpojumus, lai izvērtētu dažādas alternatīvas ar mērķi nodrošināt kvalitatīvus 

pakalpojumus visiem Latvijas iedzīvotājiem, tai skaitā Carnikavas pasta nodaļas 

darbības turpināšanu. 

No plkst. 10.55 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē attālināti komandējuma dēļ. 

Plkst. 10.55 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

3.§ 

Par iniciatīvu projektu “Veselības vingrošana senioriem virs 65 gadu vecuma” 

(Kerola Dāvidsone) 

Plkst. 10.56 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 3 “Par iniciatīvu projektu “Veselības vingrošana senioriem virs 65 

gadu vecuma”” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.57 J. LEJA atstāj sēdi. 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Interešu izglītības programmu licencēšanas kārtība” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Plkst. 10.58 A. DENIŅA un I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 1/2024 “Interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

5.§ 

Par nolikuma “Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu komisijas 

nolikums” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 1 “Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

komisijas nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

  



 7 

6.§ 

Par Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 4 “Par Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

komisijas sastāva apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 

Par neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas maksu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 5 “Par neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas 

maksu” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par nolikuma “Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2024” nolikums” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Plkst. 11.03 J. LEJA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 2 “Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2024” nolikums” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stapriņu iela” pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 6 “Par nekustamā īpašuma “Stapriņu iela” pieņemšanu pašvaldības 

īpašumā bez atlīdzības” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par zemesgabala Alderu iela 33, Baltezers atsavināšanas ierosinājumu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 7 “Par zemesgabala Alderu iela 33, Baltezers atsavināšanas 

ierosinājumu” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Muižkungu iela 6, Ādaži 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 8 “Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Muižkungu iela 6, Ādaži” 

un sagatavot to parakstīšanai. 



 8 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr.27 izmantošanai Alderu iela 

33, Baltezers 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 9 “Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr.27 

izmantošanai Alderu iela 33, Baltezers” un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr. 15 izmantošanai Alderu 

iela 33, Baltezers 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 10 “Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr. 15 

izmantošanai Alderu iela 33, Baltezers” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lakstīgalu iela 11, Kalngale zemes daļas 

atsavināšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 11 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lakstīgalu iela 11, 

Kalngale zemes daļas atsavināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par Ādažu novada domes 26.06.2009. saistošo noteikumu Nr.17 “Saistošie noteikumi par 

detālplānojuma Ādažu novada Birznieku ciema nekustamajam īpašumam “Sauleslejas” 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 12 “Par Ādažu novada domes 26.06.2009. saistošo noteikumu 

Nr.17 “Saistošie noteikumi par detālplānojuma Ādažu novada Birznieku ciema 

nekustamajam īpašumam “Sauleslejas” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un saistošos noteikumus Nr. 

2/2024 “Par Ādažu novada domes 26.06.2009. saistošo noteikumu Nr.17 “Saistošie 

noteikumi par detālplānojuma Ādažu novada Birznieku ciema nekustamajam īpašumam 

“Sauleslejas” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

16.§ 

Par Ādažu novada domes 27.06.2006. saistošo noteikumu Nr.19 “Par nekustamo 

īpašumu “Veckūlas” 3.z.g., “Sakarnieki” un “Jaunkūlas-4” detālplānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem" atzīšanu par spēku 

zaudējušiem daļā – zemes vienībās Jaunkūlu ielā 1A un Plostnieku ielā 1, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 



 9 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 13 “Par Ādažu novada domes 27.06.2006. saistošo noteikumu 

Nr.19 “Par nekustamo īpašumu “Veckūlas” 3.z.g., “Sakarnieki” un “Jaunkūlas-4” 

detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem" 

atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās Jaunkūlu ielā 1A un Plostnieku 

ielā 1, Ādažos” un saistošos noteikumus Nr. 3/2024 “Par Ādažu novada domes 

27.06.2006. saistošo noteikumu Nr.19 “Par nekustamo īpašumu “Veckūlas” 3.z.g., 

“Sakarnieki” un “Jaunkūlas-4” detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumiem" atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās 

Plostnieku ielā 1, Ādažos, Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 8044 010 0099) un Jaunkūlu 

ielā 1A, Ādažos, Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 8044 010 0102)” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

17.§ 

Par Rīgas rajona Ādažu pagasta 15.07.2003. saistošo noteikumu Nr. 20 “Par 

zemesgabala “Valteri” sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves noteikumiem” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās Vējupes ielā 43,  Vējupes ielā 43A un 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440080531, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 14 “Par Rīgas rajona Ādažu pagasta 15.07.2003. saistošo 

noteikumu Nr. 20 “Par zemesgabala “Valteri” sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves 

noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās Vējupes ielā 43,  

Vējupes ielā 43A un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440080531, Ādažos” un 

saistošos noteikumus Nr. 4/2024 “Par Rīgas rajona Ādažu pagasta 15.07.2003. saistošo 

noteikumu Nr. 20 “Par zemesgabala “Valteri” sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves 

noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās Vējupes ielā 43,  

Vējupes ielā 43A un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440080531, Ādažos” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 

18.§ 

Par Rīgas rajona Ādažu pagasta padomes 21.09.2004. saistošo noteikumu Nr.37 “Par 

nekustamā īpašuma “Pumpuri” 1.zemes gabala sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves 

noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 15 “Par Rīgas rajona Ādažu pagasta padomes 21.09.2004. saistošo 

noteikumu Nr.37 “Par nekustamā īpašuma “Pumpuri” 1.zemes gabala sadalīšanu apbūves 

gabalos un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un saistošos 

noteikumus Nr. 5/2024 “Par Rīgas rajona Ādažu pagasta padomes 21.09.2004. saistošo 

noteikumu Nr.37 “Par nekustamā īpašuma "Pumpuri" 1.zemes gabala sadalīšanu apbūves 

gabalos un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

19.§ 

Par Ādažu pagasta padomes 17.08.2004. saistošo noteikumu Nr.34 “Par nekustamo 

īpašumu “Vālodzītes”, “Vīgriezes”, “Rītarasas” un “Saulespļava” sadalīšanu apbūves 

gabalos un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – nekustamā 

īpašuma “Rītarasas” zemes vienībā ar kadastra  apzīmējumu 80440050138 



 10 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 16 “Par Ādažu pagasta padomes 17.08.2004. saistošo noteikumu 

Nr.34 “Par nekustamo īpašumu “Vālodzītes”, “Vīgriezes”, “Rītarasas” un “Saulespļava” 

sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

daļā – nekustamā īpašuma “Rītarasas” zemes vienībā ar kadastra  apzīmējumu 

80440050138” un saistošos noteikumus Nr. 6/2024 “Par Ādažu pagasta padomes 

17.08.2004. saistošo noteikumu Nr.34 “Par nekustamo īpašumu “Vālodzītes”, 

“Vīgriezes”, “Rītarasas” un “Saulespļava” sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves 

noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – nekustamā īpašuma “Rītarasas” 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440050138” un sagatavot tos parakstīšanai. 

20.§ 

Par īpašuma Pūcītes ielā 8, Ataros sadalīšanu (sastāva grozījumiem) un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu maiņu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 17 “Par īpašuma Pūcītes ielā 8, Ataros sadalīšanu (sastāva 

grozījumiem) un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

21.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Gundegu ielā 19, 21 un 23, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 18 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Gundegu ielā 19, 21 un 

23, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par zemes vienību atdalīšanu Austrumu ielā 50, Kadagā, un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu piešķiršanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 19 “Par zemes vienību atdalīšanu Austrumu ielā 50, Kadagā, un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu īpašumiem Pūpolu iela 7 un Pūpolu 

iela 9, Garupē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 20 “Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu īpašumiem 

Pūpolu iela 7 un Pūpolu iela 9, Garupē” un sagatavot to parakstīšanai. 

  



 11 

24.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Lejas Nagaiņi”, Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone 

(LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa 

(JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 21 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Lejas 

Nagaiņi”, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā Nr. 02-14.6/21/138 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 22 “Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā Nr. 02-

14.6/21/138” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par prasības sniegšanu tiesā par hipotēkas dzēšanu zemesgrāmatā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 23 “Par prasības sniegšanu tiesā par hipotēkas dzēšanu 

zemesgrāmatā” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par prasības sniegšanu tiesā par ķīlas atzīmes dzēšanu zemesgrāmatā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 24 “Par prasības sniegšanu tiesā par ķīlas atzīmes dzēšanu 

zemesgrāmatā” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 

Nr. 472 “Par pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu 

“Mēness ielas starpgabals”, Garkalne” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 25 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 

28. decembra lēmumā Nr. 472 “Par pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu “Mēness ielas starpgabals”, Garkalne”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

29.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu cirsmai īpašumā “Ziedoņu mežs”, cirtes veida maiņu 

īpašumos “Birznieku mežs”, “Sūnu mežs” un cirsmu pārvērtēšanu 



 12 

(Karīna Miķelsone, Edvīns Šēpers, Jānis Ruks (LRA)) 

Plkst. 11.26 J. LEJA atstāj sēdi. 

Plkst. 11.27 J. LEJA piedalās sēdē. 

A. DENIŅA, K. MIĶELSONE, E. ŠĒPERS, J. RUKS, J. LEJA, G. PORIETIS, G. DZENIS 

debatē par: 

1. lēmuma projekta būtību un iespēju mainīt cirtes izpildes veidu no “izlases cirte” uz 

“kailcirte” mežaudzei; 

2. meža teritorijas racionālo izmantošanu un tajā augošo melnalkšņu vērtību; 

3. kailcirti, kā jaunā meža sākumu. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone 

(LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS)), "Pret" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), "Atturas" 

– nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 26 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu cirsmai īpašumā “Ziedoņu 

mežs”, cirtes veida maiņu īpašumos “Birznieku mežs”, “Sūnu mežs” un cirsmu 

pārvērtēšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par prasības celšanu tiesā ceļa servitūta nodibināšanai Lauču ielā, Kalngalē 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 27 “Par prasības celšanu tiesā ceļa servitūta nodibināšanai Lauču 

ielā, Kalngalē” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr. 25 izmantošanai Alderu 

iela 33, Baltezers 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 28 “Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas Nr. 25 

izmantošanai Alderu iela 33, Baltezers” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 29 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

33.§ 

Par pašvaldības komiteju un domes sēdēm 2024. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Pašvaldību likuma 28. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības domes kārtējo sēdi sasauc domes 

priekšsēdētājs ne retāk kā reizi mēnesī, savukārt 28. panta otrā daļa noteic, ka deputātiem paziņo 



 13 

domes kārtējās sēdes darba kārtību, norises laiku un vietu pašvaldības darba reglamentā 

noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldības 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 

reglaments” (turpmāk – reglaments) 32. punktā noteikts, ka domes kārtējās sēdes notiek katra 

mēneša pēdējā ceturtdienā, plkst. 09.00. Domes priekšsēdētājs var sasaukt sēdi citā laikā, par 

to paziņojot deputātiem vismaz trīs darbdienas iepriekš, kā arī var sasaukt vairākas domes 

kārtējās sēdes. 

Reglamenta 56. punktā noteikts, ka komiteju kārtējās sēdes notiek: 

1) Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēde – katra mēneša pirmajā trešdienā, 

plkst. 09.00; 

2) Attīstības komitejas sēde – katra mēneša otrajā trešdienā, plkst. 09.00; 

3) Finanšu komitejas sēde – katra mēneša trešajā trešdienā, plkst. 09.00. 

Šā gada maija pirmā trešdiena ir svētku diena (1. maijs – Darba svētki un LR Satversmes 

sapulces sasaukšanas diena), oktobra pēdējā ceturtdiena ir 31. oktobris (piektā piektdiena), 

savukārt Finanšu komitejas sēde saskaņā ar reglamentu ir 17. oktobrī (trešā trešdiena), kā arī 

decembrī pēdējā ceturtdiena ir svētku diena (26. decembris – Otrie Ziemassvētki). 

Lai nodrošinātu dokumentu sagatavošanu izskatīšanai reglamentā noteiktajā kārtībā un lēmumu 

pieņemšanu pašvaldības domē, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 28. panta pirmo un otro daļu, 

kā arī pašvaldības darba reglamenta 32. un 56. punktu, atklāti balsojot, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Sasaukt: 

1.1. Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdi 8. maijā plkst. 09.00; 

1.2. Attīstības komitejas sēdi 15. maijā plkst. 09.00; 

1.3. Finanšu komitejas sēdi 22. maijā plkst. 09.00; 

1.4. domes kārtējo sēdi 30. maijā plkst. 09.00. 

2. Sasaukt domes kārtējo sēdi 2024. gada 24. oktobrī (mēneša ceturtajā ceturtdienā) plkst. 

09.00 un izsludināt to 2024. gada 18. oktobrī; 

3. Sasaukt domes kārtējo sēdi 2024. gada 27. decembrī (piektdienā) plkst. 09.00 un 

izsludināt to 2024. gada 20. decembrī. 

34.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 22.02.2023. lēmumā Nr. 82 “Par 

projektu “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu”” 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA, A. DUKĀTE, I. PLIKGALVE, G. DZENIS debatē par no tehniskās specifikācijas 

izslēgtajām koka apmalēm ar mērķi vienkāršotu kopšanu un stiprinātu pastaigu celiņa segumu. 

K. MIĶELSONE aicina projekta vadītājus kontrolēt projekta izpildi un veikto darbu kvalitāti 

atbilstoši iekļauto apstiprināto darbu sarakstam. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 30 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 22.02.2023. 

lēmumā Nr. 82 “Par projektu “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu””” un 

sagatavot to parakstīšanai. 



 14 

35.§ 

Par telpu nodošanu nomā Garā iela 20, Carnikava 

(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 31 “Par telpu nodošanu nomā Garā iela 20, Carnikava” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

Plkst. 11.47 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

36.§ 

Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos Nr. 7 

“Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos Nr. 

7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

37.§ 

Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķiramo līdzekļu 

izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 32 “Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai 

piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 

Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna 

Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 33 “Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 

Par piemaksu Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem 

(Karīna Miķelsone) 

Ar pašvaldības domes 23.11.2022. gada 23. novembra lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – lēmums) tika uzsākta Ādažu novada 

teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde, kuru veic Teritorijas plānošanas nodaļas 

darbinieki (turpmāk – TPN), izņemot divu tematisko plānojumu sagatavošanu. 

TPN darbinieki šajā gadā turpina darbu pie Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes 

atbilstoši ar lēmumu apstiprinātajam Darba uzdevumam un izstrādes grafikam papildus 

tiešajiem darba pienākumiem. Ņemot vērā, ka TPN darbinieki sniedz nozīmīgu ieguldījumu 

pašvaldībai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanā, viņiem var noteikt piemaksu atbilstoši 



 15 

pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības 

atlīdzības noteikumi” 65. punktam. Plānotā ietekme uz pašvaldības budžetu 2024. gadā būs 

57812 euro (t.sk., nodokļi) un līdzekļi ir pieejami TPN šā gada budžeta tāmē. 

Finanšu komitejas šā gada 17. janvāra sēdē tika sniegts pārskats par paveikto un plānoto Ādažu 

novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam izstrādē. 

Izvērtējot TPN darbinieku ieguldījumu Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādē un plānotos 

darbus atbilstoši Darba uzdevumam, izstrādes grafikam un šā gada budžetā plānoto 

finansējumu, ir lietderīgi noteikt piemaksas TPN darbiniekiem par pašvaldībai stratēģiski 

svarīgu mērķu īstenošanu no šā gada 1. janvāra līdz šā gada 30. jūnijam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. panta divpadsmito un trīspadsmito 

daļu, pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada 

pašvaldības atlīdzības noteikumi” 55.4. apakšpunktu un 65. punktu, kā arī Finanšu komitejas 

šā gada 17. janvāra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt Indrai Murziņai, Ādažu novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam 

izstrādes vadītājai, piemaksu par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības stratēģisko mērķu 

sasniegšanā, no šā gada 1. janvāra līdz šā gada 30. jūnijam 30 % apmērā no viņas 

mēnešalgas. 

2. Noteikt Miķelim Cinim, TPN teritorijas plānotājam, piemaksu no šā gada 1. janvāra 

līdz šā gada 30. jūnijam 25 % apmērā no viņa mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu 

pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi: 

2.1. sabiedrības iesaistes plāna īstenošana (publikāciju satura sagatavošana, 

iedzīvotāju ieteikumu apkopošana, sanāksmju organizēšana); 

2.2. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

2.3. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām; 

2.4. detālplānojumu īstenošanas izvērtēšana; 

2.5. Transporta attīstības tematiskā plāna izstrādes vadīšana; 

2.6. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana un konsolidētas redakcijas 

sagatavošana; 

2.7. dalība darba grupās; 

2.8. informācijas par izsniegtajām būvatļaujām apkopošana detālplānojumu 

izvērtēšanai; 

2.9. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

3. Noteikt Ingai Švarcei, TPN vadītājai, piemaksu no šā gada 1. janvāra līdz šā gada 30. 

jūnijam 20 % apmērā no viņas mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības 

stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi:  

3.1. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

3.2. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām; 

3.3. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana; 

3.4. dalība darba grupās; 



 16 

3.5. sarakstes dokumentu projektu sagatavošana viedokļu un nosacījumu 

noskaidrošanai un precizēšanai; 

3.6. detālplānojumu īstenošanas izvērtēšana; 

3.7. detālplānojumu izvērtēšanas rezultātā izstrādājamo dokumentu projektu 

sagatavošana (lēmumprojekti, administratīvie līgumi, u.tml.); 

3.8. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

4. Noteikt Laumai Vītoliņai, TPN ĢIS speciālistei, piemaksu no šā gada 1. janvāra līdz šā 

gada 30. jūnijam 20 % apmērā no viņas mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu 

pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi:  

4.1. izvērtējamo detālplānojumu teritorijās esošo zemes vienību identificēšana, 

īpašnieku un viņu kontaktadrešu noskaidrošana; 

4.2. vēstuļu projektu sagatavošana izvērtējamo detālplānojumu teritorijās esošo zemes 

vienību īpašniekiem un par citiem jautājumiem (pilsētas un ciemu robežas); 

4.3. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām, 

papildus nepieciešamo ģeotelpisko datu pieprasīšana un apstrāde; 

4.4. applūstošo teritoriju datu precizēšana sadarbībā ar VSIA “Latvijas vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” un citām institūcijām; 

4.5. dažādu TP izstrādei nepieciešamo grafisko datu apstrāde un karšu sagatavošana; 

4.6. dalība darba grupās; 

4.7. darba grupu un citu ar TP izstrādi saistītu sanāksmju protokolēšana; 

4.8. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

5. Noteikt Zintim Vartam, TPN vecākajam teritorijas plānotājam, piemaksu no šā gada 1. 

janvāra līdz šā gada 30. jūnijam 15 % apmērā no viņa mēnešalgas par nozīmīgu 

ieguldījumu pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu 

izpildi: 

5.1. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana un konsolidētas redakcijas 

sagatavošana; 

5.2. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

5.3. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām; 

5.4. Ūdenssaimniecības aglomerāciju noteikšanas darba grupas vadīšana; 

5.5. dalība darba grupās; 

5.6. detālplānojumu īstenošanas izvērtēšana; 

5.7. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

6. Noteikt Evitai Randai, TPN vecākajai juristei, piemaksu no šā gada 1. janvāra līdz šā 

gada 30. jūnijam 15 % apmērā no viņas mēnešalgas, par nozīmīgu ieguldījumu 

pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā,  veicot šādu papildu pienākumu izpildi: 

6.1. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana un konsolidētas redakcijas 

sagatavošana; 

6.2. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

6.3. dalība darba grupās; 



 17 

6.4. sarakstes dokumentu projektu sagatavošana viedokļu un nosacījumu 

noskaidrošanai un precizēšanai; 

6.5. detālplānojumu izvērtēšanas rezultātā izstrādājamo dokumentu projektu 

sagatavošana (lēmumprojekti, administratīvie līgumi, u.tml.); 

6.6. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

7. Noteikt Ilzei Urtānei, TPN teritorijas plānotājai, piemaksu no šā gada 1. janvāra līdz šā 

gada 30. jūnijam 10 % apmērā no viņas mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu 

pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi: 

7.1. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana un konsolidētas redakcijas 

sagatavošana; 

7.2. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

7.3. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām; 

7.4. dalība darba grupās; 

7.5. detālplānojumu īstenošanas izvērtēšana; 

7.6. dabas aizsardzības plāna dabas parkam “Piejūra” izpēte un ieteikumu izstrāde 

integrēšanai teritorijas plānojumā; 

7.7. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

8. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai aprēķināt un izmaksāt šajā 

nolēmumā noteiktās piemaksas no TPN šā gada budžeta tāmes līdzekļiem. 

9. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes TPN vecākajai teritorijas plānotajai Indrai 

Murziņai sniegt starpziņojumu Finanšu komitejas šā gada 19. jūnija sēdē par šī 

nolēmuma 1. - 7. punktā noteikto darbinieku papildu pienākumu faktiskās izpildes 

apjomu, rezultātiem un piemaksas atbilstību tās mērķim. 

10. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

J. LEJA lūdz skaidrot, vai citi pašvaldības Centrālās pārvaldes struktūrvienību darbinieki 

saņems piemaksas par Ādažu novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam izstrādi. 

I. REĶE informē, ka piemaksas par Ādažu novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam 

izstrādi saņems tikai šī nolēmumā minētie TPN darbinieki. 

40.§ 

Par izdevumu kompensāciju darbiniekiem attālināta darba apstākļos 

(Karīna Miķelsone) 

No 2020. gada 1. jūlija ir spēkā grozījumi Darba aizsardzības likumā, tai skaitā, precizēta 1. 

panta 20. punktā iekļautā jēdziena “attālinātais darbs” definīcija, kas nosaka, ka attālinātais 

darbs ir darba forma, kas ietver trīs kritērijus: 

1) darbs var tikt veikts attālināti (piemēram, mājās, privātajās vai publiskajās vietās); 

2) darbinieks strādā attālināti uz pastāvīga vai regulāra pamata; 

3) pastāv darbinieka un darba devēja rakstveida vienošanās par attālinātā darba veikšanu. 

Darba likuma 76. panta pirmā daļa paredz, ka darba devējam ir pienākums atlīdzināt visus 

izdevumus, kas nepieciešami darba veikšanai, vai arī radušies ar darba devēja piekrišanu. 

Darbiniekam atlīdzina izdevumus amata veikšanai saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3. panta piektās daļas 5. punkta “c” apakšpunktu. 



 18 

Valsts kancelejas metodiskais materiāls “Vadlīnijas darba organizācijai, darba samaksai un 

klientu apkalpošanai valsts pārvaldes institūcijās” nosaka, ka, lai nodrošinātu kompensāciju 

darbiniekiem par personisko resursu (t.sk. arī informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 

aprīkojuma) izmantošanu darba veikšanai attālināti, iestādei jānosaka kārtība un apmērs, kādi 

izdevumi var tikt kompensēti, un iestādei jābūt pieejamiem finanšu resursiem šādu izdevumu 

segšanai. Normatīvajos aktos nav noteikts šim mērķim novirzāmo līdzekļu apmērs vienam 

strādājošajam.  

Saskaņā ar 2023. gada 7. decembra grozījumiem likumā “Par iedzīvotāju ienākumu nodokli” 

no aplikšanas ar nodokli 2024. taksācijas gadā atbrīvo ar attālinātā darba veikšanu saistītos 

darbinieka izdevumus, kurus atbilstoši Darba likumam sedz darba devējs, ja to kopējais apmērs 

mēnesī par pilnas slodzes darbu nepārsniedz 40 euro. Vienlaikus, lai izdevumu kompensācija 

netiktu aplikta ar iedzīvotāju ienākumu nodokli, ir jāizpilda šādi nosacījumi: 

1) vienošanās par attālināta darba veikšanu ir noteikta darba līgumā vai ar darba devēja 

rīkojumu un ir norādīts, kādus izdevumus darba devējs kompensē; 

2) ar attālinātā darba veikšanu saistītos izdevumus sedz darba devējs, kuram ir iesniegta 

darbinieka algas nodokļa grāmatiņa; 

3) ar attālinātā darba veikšanu saistīto izdevumu apmēri tiek noteikti proporcionāli slodzei 

un līgumā vai rīkojumā norādīto attālinātā darba dienu skaitam mēnesī, ja darbs tiek 

veikts gan attālināti, gan darba vietā. 

Domes ieskatā pašvaldības darbiniekiem attālināta darba apstākļos var kompensēt izdevumus 

par elektroenerģiju, interneta pieslēgumu un datu pārraidi, kā arī par ūdens un kanalizācijas 

patēriņu.  

Paredzams, ka attālinātu darbu strādās relatīvi neliels darbinieku skaits, un kompensācijas 

kopējā summa 2024. gadā būs aptuveni 1500 euro, vadoties no līdzšinējās pieredzes (2023. 

gadā kompensācijās tika izmaksāti 581,65 euro). Jāņem arī vērā, ka attālinātais darbs ietaupīs 

daļu no iestāžu uzturēšanas izdevumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Darba likuma 76. panta 

ceturto daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3. 

panta piektās daļas 5. punkta “c” apakšpunktu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 17. janvāra 

atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Kompensēt pašvaldības darbiniekiem izdevumus, kas radušies, pildot darba 

pienākumus attālināti, 1,70 euro dienā, bet ne vairāk, kā 40 euro mēnesī, ko veido 

izmaksas: 

1.1. par elektroenerģiju (dators un apgaismojums) – 0,30 euro dienā; 

1.2. par interneta pieslēgumu datoram un datu pārraidi – 0,80 euro dienā; 

1.3. par ūdens un kanalizācijas patēriņu – 0,60 euro dienā. 

2. Attālināta darba periodu un nosacījumus nosaka ar pašvaldības iestādes rīkojumu, ja tas 

nav noteikts ārējos normatīvajos aktos vai darba līgumā. 

3. Kompensāciju par attālināta darba izdevumiem iepriekšējā mēnesī izmaksā kārtējā 

mēnesī, pamatojoties uz darbinieka iesniegumu, ko vizē darbinieka tiešais vadītājs un 

budžeta tāmes turētājs līdz kārtējā mēneša piektajam datumam un ko nekavējoties 

iesniedz pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar šā gada 1. februāri.    



 19 

5. Ar šo lēmumu spēku zaudē Ādažu novada domes 2021. gada 26. janvāra sēdes protokola 

Nr. 2 § 32 “Par izdevumu kompensāciju darbiniekiem attālināta darba apstākļos”. 

6. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļas vadītājai veikt lēmuma 

izpildes kontroli. 

41.§ 

Par subsīdijām sportam 2024. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 23. augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 26/2023 “Par subsīdijām sportam Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi), 

pašvaldības dome izskatīja jautājumu par 17 pieteikumiem subsīdijas saņemšanai sporta 

pasākumu organizēšanai Ādažu novadā, 1 iesniegumu subsīdijas saņemšanai dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, un 17 pieteikumus subsīdijas saņemšanai Ādažu novada 

pašvaldībā reģistrētu sporta organizāciju darbības nodrošināšanai. 

Atbilstoši noteikumu II., III. un IV. daļai pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta nodaļa veica 

visu minēto iesniegumu un pieteikumu izvērtēšanu un sniedza pozitīvu atzinumu par atbilstību 

noteikumos noteiktajiem nosacījumiem. 

Pašvaldības 2024. gada budžeta tāmē apstiprināto finanšu līdzekļu apmērs ir pietiekošs šī 

lēmuma izpildei. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu un Sporta likuma 7. panta 

pirmās daļas 5. un 6. punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 2024. gadā par kopējo 

summu 80006,50 euro apmērā: 

1.1. 16 sporta sacensību rīkošanai Ādažu novadā, par kopējo summu 19820 euro, 

saskaņā ar 2. pielikumu; 

1.2. 2 sportistu dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs 800 euro, saskaņā ar 3. 

pielikumu; 

1.3. 17 sporta organizāciju darbības nodrošināšanai, par kopējo summu 59386,50 

euro, saskaņā ar 4. pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai izmaksāt šī nolēmuma 

1. punktā noteiktās subsīdijas noteikumos noteiktajā kārtībā 10 dienu laikā no šī 

nolēmuma pieņemšanas. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta nodaļai kontrolēt 1. punktā noteikto 

subsīdiju izlietojumu noteikumos noteiktajā kārtībā. 

42.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2024. 

gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 34 “Par pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem 2024. gadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

  



 20 

43.§ 

Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs no 2024. gada 1. janvāra 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 35 “Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs no 2024. gada 1. janvāra” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējumu  privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 2024. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 36 “Par pašvaldības līdzfinansējumu  privātajām pirmsskolas 

izglītības iestādēm 2024. gadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās izglītības iestādēm 2024. 

gadā 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA lūdz deputāti Kerolu Dāvidsoni informēt, vai viņa balsos par šo lēmuma projektu. 

K. DĀVIDSONE informē, ka viņa balsoja iepriekš un turpinās balsot par šādiem lēmumiem. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 37 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās 

izglītības iestādēm 2024. gadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

*** 

K. MIĶELSONE atbilstoši pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu 

novada pašvaldības darba reglaments” 38.7. apakšpunktam izsludina sēdes pārtraukumu no 

plkst. 12.03 līdz plkst. 12.45. 

*** 

46.§ 

Par grozījumiem pašvaldības 2023. gada budžetā 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 12.45 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 7/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības 

budžetu 2023. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

47.§ 

Par grozījumiem pašvaldības 2024. gada budžetā 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 12.47 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 



 21 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna 

Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), (Arta Deniņa 

(JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 8/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr.52/2023 “Par Ādažu novada 

pašvaldības budžetu 2024. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

48.§ 

Par saistošo noteikumu “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās Ādažu novadā” projektu 

(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 9/2024 “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu 

izvietošanu publiskās vietās Ādažu novadā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

49.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 9. decembra lēmumā Nr. 

558 “Par finansējuma izmaksāšanu projekta “Saviļņojošā Vidzeme” sadarbības 

partneriem” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 38 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 

9. decembra lēmumā Nr. 558 “Par finansējuma izmaksāšanu projekta “Saviļņojošā 

Vidzeme” sadarbības partneriem”” un sagatavot to parakstīšanai. 

50.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 

Nr. 473 “Par adrešu sakārtošanu objektiem Daugavas ielā, Ādažos” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 39 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 

28. decembra lēmumā Nr. 473 “Par adrešu sakārtošanu objektiem Daugavas ielā, 

Ādažos”” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 12.59 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

51.§ 

Par izmaiņām komiteju sastāvā 

(Karīna Miķelsone) 

Pašvaldības 2023. gada 14. jūnija saistošie noteikumi Nr. 18/2023 “Ādažu novada pašvaldības 

nolikums” (turpmāk – nolikums) 5. punkts nosaka, ka dome no deputātiem izveido pastāvīgās 

komitejas, kā arī katras komitejas skaitlisko sastāvu.  

Pašvaldībā ir saņemts deputāta Arņa Rozīša iesniegums, kurā viņš  informē, ka laika periodā 

no šā gada 12. februāra līdz šā gada 11. aprīlim atradīsies bērnu kopšanas atvaļinājumā un uz 

šo periodu noliek deputāta pilnvaras.   



 22 

Saskaņā ar Ādažu novada vēlēšanu komisijas 2023. gada 22. decembra sēdes protokolu Nr. 

ĀNPVK/1-3/23/3 par nākamo politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” visvairāk balsu 

ieguvušo deputātu  kandidātu ir apstiprināts Jānis Ruku, kurš rakstiski piekrita stāties uz laiku 

Arņa Rozīša vietā, tai skaitā būt par komitejas locekli tajās komitejās, kurās darbojās Arnis 

Rozītis.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 15. panta pirmo un otro 

daļu, nolikuma 5. punktu, 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Ievēlēt deputātu Jāni Ruku laika periodā no šā gada 12. februāra līdz šā gada 11. aprīlim 

par Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komitejas, Attīstības komitejas un Finanšu 

komitejas locekli. 

52.§ 

Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2023. gada darba plāna izpildi 

(Gunārs Dzenis) 

Ziņo par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2023. gada darba plāna izpildi (5. 

pielikums). 

K. MIĶELSONE, G. DZENIS, G. PORIETIS, J. LEJA debatē par: 

1. ierosinājumu darba plāna izpildi papildināt ar informāciju par gada iepirkumu plāna un 

noslēgto līgumu izpildi; 

2. plāna sagatavošanu atbilstoši Publisko aģentūru likuma prasībām; 

3. nepieciešamību norādīt pamatojumu ieplānotajiem, bet neizpildītajiem darbiem; 

4. priekšlikumu plānā norādīt rezultatīvos rādītājus un īstenotās aktivitātes salikt kopā ar 

budžetu. 

G. KOZLOVSKA pateicas pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” darbiniekiem 

par darbu. Pauž viedokli, ka atskaitēm ir jābūt, bet padarītos darbus var redzēt arī sagatavotajā 

prezentācijā. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

53.§ 

Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023.- 2025. gadam izpildi 2023. gadā 

(Gunārs Dzenis) 

Ziņo par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023.- 2025. gadam izpildi 2023. gadā (6. pielikums). 

1. ierosinājumu turpmāk skatīt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” plānus 

un stratēģijas Finanšu komitejas sēdēs; 

2. priekšlikumu informēt par stratēģijā iekļautajām lietām, kas nav uzsāktas, un iemesliem, 

kas traucēja tās izpildīt, kā arī ierosinājumu, ja nepieciešams, veikt grozījumus stratēģijā 

iekļauto darbu termiņos (G. Dzenis informē par neuzsāktiem darbiem); 

3. ierosinājumu iekļaut stratēģijā jaunu izglītības iestāžu būvēšanu; 

4. priekšlikumu sinhronizēt stratēģijā iekļautos uzdevumus ar budžetu, precizējot 

stratēģiju līdz Finanšu komitejas šā gada 21. februāra sēdei. 



 23 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktoram Gunāram 

Dzenim aktualizēt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa 

darbības stratēģiju 2023.- 2025. gadam atbilstoši pašvaldības 2024. gada budžetam un 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 21. februāra sēdē. 

54.§ 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu Ādažu novada Mākslu skolā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 40 “Par mēneša darba algas likmes noteikšanu Ādažu novada 

Mākslu skolā” un sagatavot to parakstīšanai. 

55.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 

Nr. 499 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 41 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 

28. decembra lēmumā Nr. 499 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 

2024. gadā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

56.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumā 

Nr. 499 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā” 

(Karīna Miķelsone, Raivis Pauls) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 42 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 28.12.2023. 

lēmumā Nr. 499 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā”” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

57.§ 

Par  izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 

(Everita Kāpa) 

Plkst. 13.56 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

Pašvaldībā šā gada 19. janvārī saņemts Arta Brūvera iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no 

Iepirkumu komisijas locekļa pienākumiem, ņemot vērā ka no šā gada 14. februāra līdz 2025. 

gada 26. maijam dosies bērnu kopšanas atvaļinājumā.  

Lai nodrošinātu Iepirkumu komisijas darba nepārtrauktību, ir nepieciešams apstiprināt jaunu 

Iepirkumu komisijas locekli. Darbam Iepirkumu komisijā piekrita darboties pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas tehniskā projektu vadītāja Iluta Plikgalve, 

kura ir kompetenta ar būvniecību saistītās jomās un kuras pieredze ir būtisks pienesums 

Iepirkumu komisijai.          



 24 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 24. panta pirmo daļu, lai pārliecinātos par iepirkumu 

komisijas locekļu amata pretendentu tiesībām ieņemt šo amatu, dome ieguva informāciju 

publikāciju vadības sistēmā un pārliecinājās, ka Ilutai Plikgalvei nav atņemtas tiesības ieņemt 

valsts amatpersonas amatus, kuru pienākumos ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu 

un publiskās un privātās partnerības jomā, kā arī iepirkumu līgumu, vispārīgo vienošanos, 

partnerības iepirkuma līgumu vai koncesijas līgumu noslēgšana. 

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 10. punktu, pašvaldības domes 2021. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 20 “Par Ādažu 

novada pašvaldības iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu”, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Arti Brūveru no darba Iepirkumu komisijā. 

2. Apstiprināt pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas tehnisko 

projektu vadītāju Ilutu Plikgalvi par Iepirkumu komisijas locekli. 

3. Lēmums stājās spēkā ar šā gada 14. februāri.  

4. Uzdot pašvaldības Centrālas pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai Lailai Raiskumai 

informēt Valsts ieņēmum dienestu par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības valsts 

amatpersonu sarakstā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” noteiktajā kārtībā. 

58.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

Ziņo par pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu (7. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

59.§ 

Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 2. reģistrā 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 43 “Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 2. reģistrā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

60.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības Sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna 

apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Pašvaldības sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāns (turpmāk – CA plāns) ir izstrādāts 

saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 17. novembra noteikumu Nr. 658 “Noteikumi par 

civilās aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” prasībām. CA plāns ir 

pašvaldības plānošanas dokuments, kas sagatavots, ņemot vērā valsts aizsardzības plānā 

norādīto informāciju, ar mērķi nodrošināt pašvaldībai pietiekamu informāciju, lai tā spētu 



 25 

īstenot nepieciešamos pasākumus avārijas, katastrofas vai ārkārtējas situācijas gadījumā 

novadā. 

CA plāna izstrādi, pamatojoties uz 2023. gada 2. jūnija līgumu Nr. JUR 2023-05/618 par Ādažu 

novada pašvaldības sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādi, veica SIA “VIDES 

KONSULTĀCIJU BIROJS”.   

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11. panta pirmās daļas 3. punkts 

nosaka, ka sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu apstiprina pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 6. panta otrās daļas 2. 

punktu un trešo daļu, 11. panta pirmās daļas 3. punktu, 11. panta desmito daļu un 17. panta 

pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 18. punktu, kā arī Finanšu komitejas šā 

gada 17. janvāra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības 

plānu. 

2. Noteikt, ka par plāna izpildi atbild tajā noteiktās institūcijas atbilstoši kompetencei. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt plāna 

publiskojamo daļu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.adazunovads.lv.   

4. Uzdot Ādažu novada pašvaldības sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

priekšsēdētājai Karīnai Miķelsonei patstāvīgi nodrošināt plāna aktualizēšanu. 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.19. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

http://www.adazunovads.lv/

